3

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2023 года                                  №193
      г. Щучье

О силах и средствах постоянной готовности звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 на территории Щучанского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Курганской области от 13 мая 2014 года № 188 «О силах и средствах Курганской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области (далее — звено территориальной подсистемы Российской системы чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС) Щучанского муниципального округа) согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Установить, что к силам и средствам звена ТП РСЧС Щучанского муниципального округа относятся:
1) силы и средства наблюдения и контроля в составе:
Государственного бюджетного учреждения "Курганская областная ветеринарная лаборатория", ветеринарных лабораторий и диагностических отделов районных станций по борьбе с болезнями животных (по согласованию):
Курганского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения "Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" (по согласованию):
Филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в Щучанском, Шумихинском, Альменевском, Сафакулевском районах" (по согласованию):
Федерального государственного бюджетного учреждения "Станция агрохимической службы "Шадринская" (по согласованию);
2) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе:
бригад специализированной медицинской помощи Государственного казенного учреждения "Курганский областной центр медицины катастроф";
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Курганской области (далее - Главное управление МЧС России по Курганской области) (по согласованию) ПСЧ 43 ПСО ФПС ГПС Главного управления Главного управления МЧС России по Курганской области
Государственного бюджетного учреждения Курганской области "Курганский лесопожарный центр";
нештатных аварийно-спасательных формирований (по согласованию);
Обособленное структурное подразделение Щучанская ветеринарная станция;
подразделений Государственной противопожарной службы Курганской области;
поисково-спасательных, аварийно-спасательных формирований Курганской области, муниципальных образований (по согласованию) и объектовых звеньев Курганской областной подсистемы РСЧС (по согласованию);
постов муниципальной пожарной охраны муниципальных образований Курганской области;
3. Единой дежурной диспетчерской службе Щучанского муниципального округа обеспечить автоматизированный учет и передачу данных о составе сил и средств звена ТП РСЧС Щучанского муниципального округа в центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Курганской области.
4. Признать утратившими силу Постановление Администрации Щучанского района от 31 января 2019 г.  № 26 " О функционировании муниципального звена Щучанского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской области»
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о.  заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Управления по развитию территории И.А. Евстигнееву
Глава Щучанского
муниципального округа
Курганской области

     Г.А. Подкорытов
Пичуева Д.В.
2-31-90
Приложение к постановлению
Администрации Щучанского муниципального округа
от «22» февраля  2023 года N 193
«О силах и средствах постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой    государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области».

 Перечень сил и средств постоянной готовности звена ТП РСЧС
Щучанского муниципального округа
Пожарно-спасательная часть 43 3 ПСО ФПС Главного управления МЧС России по Курганской области;

подразделения Государственной противопожарной службы Курганской области;
муниципальные пожарные посты;

МО МВД России «Щучанский»;

ГБУ «Щучанская районная больница»

Шумихинский инспекторский участок Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Курганской области

Филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в Щучанском, Шумихинском, Альменевском, Сафакулевском районах»;

ФКУ отдел военного комиссариата по Щучанскому и Сафакулевскому муниципальным округам;

Обособленное структурное подразделение Щучанская ветеринарная станция»;

ГБУ «Курганский лесопожарный центр»;

Организации по газоснабжению;
Организация по теплоснабжению;
Организация по водоснабжению;
АО «СУЭНКО»;
Автодор.